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I. AANVRAGEN (Applications) 

1. AANVRAGEN TOT VERLENING VAN KWEKERSRECHT 

(Applications for Plant Breeders’ Rights) 

Lat. benaming Ned. benaming Rvp-nummer Datum aanvraag Aanvrager Voorlopige 

aanduiding

(Botanical name of the 

species)

(Dutch name of the 

species)

(Application 

number)

(Application 

date)

(Applicant) (breeders’ 

reference)

Begonia xtuberhybrida Voss Knolbegonia BGN318 27-11-2015 De Wit Export Grasal
Brassica oleracea L. Wittekool KWI701 6-11-2015 Nunhems B.V. NUN 12013 CBR
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse 

peper
PPS1656 6-11-2015 Bejo Zaden B.V. BSS 1139

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse 
peper

PPS1657 18-11-2015 Westland Pepper Innovation B.V. Bocon 4

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse 
peper

PPS1658 20-11-2015 Enza Zaden Beheer B.V. E20C.0155

Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR256 5-11-2015 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 62-500 RZ

Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR287 5-11-2015 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 62-269 RZ

Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR303 6-11-2015 Monsanto Vegetable IP Management B.V. SV5643WY

Cucumis melo L. Meloen MLN562 9-11-2015 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 34-665 RZ
Cucumis melo L. Meloen MLN605 6-11-2015 Labaratoire ASL NUN 32801 MEM
Cucumis melo L. Meloen MLN605 6-11-2015 Nunhems B.V. NUN 32801 MEM
Cucumis melo L. Meloen MLN607 6-11-2015 Monsanto Vegetable IP Management B.V. SV2737MP
Cucumis melo L. Meloen MLN608 6-11-2015 Monsanto Vegetable IP Management B.V. SV2053MG
Cucumis melo L. Meloen MLN609 10-11-2015 Nunhems B.V. NUN 37526 MEM
Cucumis melo L. Meloen MLN610 5-11-2015 Enza Zaden Beheer B.V. E25C.00215
Cucumis melo L. Meloen MLN611 5-11-2015 Enza Zaden Beheer B.V. E25C.00269
Cucumis melo L. Meloen MLN612 5-11-2015 Enza Zaden Beheer B.V. E25S.00083
Cucumis melo L. Meloen MLN613 5-11-2015 Nunhems B.V. NUN 37536 MEM
Cucumis melo L. Meloen MLN614 18-11-2015 Nunhems B.V. NUN 38456 MEM
Cucumis melo L. Meloen MLN615 18-11-2015 Nunhems B.V. NUN 33006 MEM
Cucumis melo L. Meloen MLN616 20-11-2015 Nunhems B.V. NUN 68754 MEM
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1174 6-11-2015 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 22-551 RZ
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1196 6-11-2015 Nunhems B.V. NUN 42991 CUL
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1199 25-11-2015 Nunhems B.V. NUN 32063 CUS
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1200 30-11-2015 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 19-720 RZ
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1201 30-11-2015 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 24-240 RZ
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1202 30-11-2015 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 24-244 RZ
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1203 30-11-2015 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 24-237 RZ
Gladiolus L. Gladiool GLD564 30-11-2015 Testcentrum voor Siergewassen B.V. 02.125.04
Gladiolus L. Gladiool GLD565 30-11-2015 Testcentrum voor Siergewassen B.V. 02.175.01
Gladiolus L. Gladiool GLD566 30-11-2015 Testcentrum voor Siergewassen B.V. 03.328.01
Lactuca sativa L. Sla SLA3588 6-11-2015 Nunhems B.V. NUN 05380 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA3589 3-11-2015 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 41-174 RZ
Lactuca sativa L. Sla SLA3590 3-11-2015 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 45-140 RZ
Lactuca sativa L. Sla SLA3591 4-11-2015 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 85-69 RZ
Lactuca sativa L. Sla SLA3592 4-11-2015 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 43-157 RZ
Lactuca sativa L. Sla SLA3593 4-11-2015 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 43-199 RZ
Lactuca sativa L. Sla SLA3594 9-11-2015 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 81-52 RZ
Lactuca sativa L. Sla SLA3595 25-11-2015 Nunhems B.V. NUN 06768 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA3596 18-11-2015 Nunhems B.V. NUN 06118 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA3597 13-11-2015 Nunhems B.V. NUN 06535 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA3600 18-11-2015 Syngenta Participations AG LS15452
Lactuca sativa L. Sla SLA3601 18-11-2015 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 81-90 RZ
Lactuca sativa L. Sla SLA3602 24-11-2015 Nunhems B.V. NUN 00177 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA3603 25-11-2015 Nunhems B.V. NUN 07052 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA3604 24-11-2015 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 81-71 RZ
Phaseolus coccineus L. Pronkboon BOP81 30-11-2015 A.L. Tozer Ltd. TZ 3374
Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1954 26-11-2015 Holland-Select Research B.V. HS 710
Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1955 26-11-2015 Holland-Select Research B.V. HS 722
Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1956 26-11-2015 Holland-Select Research B.V. HS 942
Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1957 26-11-2015 Holland-Select Research B.V. HS 943
Raphanus sativus L. Radijs RDS289 10-11-2015 Hazera Seeds B.V. 34-236
Raphanus sativus L. Radijs RDS290 24-11-2015 Hazera Seeds B.V. NiZ 34-227
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Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2785 12-11-2015 Axia Vegetable Seeds B.V. HTL1206175
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2787 12-11-2015 Axia Vegetable Seeds B.V. HTL1206430
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2788 12-11-2015 Axia Vegetable Seeds B.V. HTT1150304
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2810 12-11-2015 Axia Vegetable Seeds B.V. HTT1250294
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2820 12-11-2015 Axia Vegetable Seeds B.V. HTL 1205525
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2866 26-11-2015 Axia NL B.V. HTL1206388
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2932 12-11-2015 Axia Vegetable Seeds B.V. HTL1205117
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2966 26-11-2015 Axia NL B.V. HTL1205377
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2979 3-11-2015 Monsanto Vegetable IP Management B.V. DR6304TH
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2987 3-11-2015 De Bolster B.V. BOL-T-365
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2988 3-11-2015 De Bolster B.V. BOL-T-330
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2991 6-11-2015 Monsanto Vegetable IP Management B.V. DR4752TS
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2994 17-11-2015 Monsanto Vegetable IP Management B.V. SV5847TH
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2995 23-11-2015 Syngenta Participations AG T411451
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2997 26-11-2015 Syngenta Participations AG T412066
Solanum melongena L. Aubergine ABR195 18-11-2015 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel B.V. 10-207 RZ
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2228 23-11-2015 Mts. Van Woerkom W 16
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN690 27-11-2015 Nunhems B.V. NUN 04005 SPS
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN691 27-11-2015 Nunhems B.V. NUN 04003 SPS
Tulipa L. Tulp TLP2536 10-11-2015 Nic. van Schagen & Zn. B.V. Carré/Gray
Tulipa L. Tulp TLP2537 10-11-2015 Nic. van Schagen & Zn. B.V. Promiss/Dubbel 

kersenrood

 
2. AANVRAGEN VOOR TOELATING 

(Applications for addition to the National List) 

Lat. benaming Ned. benaming Rvp-nummer Datum aanvraag Aanvrager Voorlopige 

aanduiding

(Botanical name of the species) (Dutch name of the 

species)

(Application 

number)

(Application date) (Applicant) (Breeders’ 

reference)

Allium cepa L. Ui UIG980 17-11-2015 Enza Zaden Beheer B.V. E 72.R5783
Brassica oleracea L. Bloemkool KBL975 26-11-2015 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
26-333 RZ

Brassica oleracea L. Wittekool KWI701 6-11-2015 Nunhems B.V. NUN 12013 CBR
Brassica oleracea L. Wittekool KWI702 5-11-2015 Hazera Seeds B.V. NiZ 15-881
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1656 6-11-2015 Bejo Zaden B.V. BSS 1139
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1657 18-11-2015 Westland Pepper Innovation 

B.V.
Bocon 4

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1658 20-11-2015 Enza Zaden Beheer B.V. E20C.0155
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1659 20-11-2015 Enza Zaden Beheer B.V. E20B.0071
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1660 27-11-2015 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
35-193 RZ

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1661 27-11-2015 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

35-251 RZ

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1662 27-11-2015 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

35-252 RZ

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1663 30-11-2015 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

35-630 RZ

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1664 30-11-2015 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

35-309 RZ

Citrullus lanatus (Thunb.) Matsum. 
& Nakai

Watermeloen WTR303 6-11-2015 Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

SV5643WY

Citrullus lanatus (Thunb.) Matsum. 
& Nakai

Watermeloen WTR304 24-11-2015 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

62-214 RZ

Cucumis melo L. Meloen MLN605 6-11-2015 Labaratoire ASL NUN 32801 MEM
Cucumis melo L. Meloen MLN605 6-11-2015 Nunhems B.V. NUN 32801 MEM
Cucumis melo L. Meloen MLN606 4-11-2015 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
34-017 RZ

Cucumis melo L. Meloen MLN607 6-11-2015 Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

SV2737MP

Cucumis melo L. Meloen MLN608 6-11-2015 Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

SV2053MG

Cucumis melo L. Meloen MLN609 10-11-2015 Nunhems B.V. NUN 37526 MEM
Cucumis melo L. Meloen MLN610 5-11-2015 Enza Zaden Beheer B.V. E25C.00215
Cucumis melo L. Meloen MLN611 5-11-2015 Enza Zaden Beheer B.V. E25C.00269
Cucumis melo L. Meloen MLN612 5-11-2015 Enza Zaden Beheer B.V. E25S.00083
Cucumis melo L. Meloen MLN613 5-11-2015 Nunhems B.V. NUN 37536 MEM
Cucumis melo L. Meloen MLN614 18-11-2015 Nunhems B.V. NUN 38456 MEM
Cucumis melo L. Meloen MLN615 18-11-2015 Nunhems B.V. NUN 33006 MEM
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Cucumis melo L. Meloen MLN616 20-11-2015 Nunhems B.V. NUN 68754 MEM
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1196 6-11-2015 Nunhems B.V. NUN 42991 CUL
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1199 25-11-2015 Nunhems B.V. NUN 32063 CUS
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1200 30-11-2015 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
19-720 RZ

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1201 30-11-2015 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

24-240 RZ

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1202 30-11-2015 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

24-244 RZ

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1203 30-11-2015 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

24-237 RZ

Cucurbita pepo L. Courgette COU97 11-11-2015 Syngenta Seeds B.V. RN5547
Lactuca sativa L. Sla SLA3588 6-11-2015 Nunhems B.V. NUN 05380 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA3589 3-11-2015 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
41-174 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA3590 3-11-2015 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

45-140 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA3591 4-11-2015 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

85-69 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA3592 4-11-2015 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

43-157 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA3593 4-11-2015 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

43-199 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA3594 9-11-2015 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

81-52 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA3595 25-11-2015 Nunhems B.V. NUN 06768 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA3596 18-11-2015 Nunhems B.V. NUN 06118 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA3597 13-11-2015 Nunhems B.V. NUN 06535 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA3600 18-11-2015 Syngenta Seeds B.V. LS15452
Lactuca sativa L. Sla SLA3601 18-11-2015 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
81-90 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA3602 24-11-2015 Nunhems B.V. NUN 00177 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA3603 25-11-2015 Nunhems B.V. NUN 07052 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA3604 24-11-2015 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
81-71 RZ

Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1635 6-11-2015 DLF-Trifolium A/S LMG LFD-
032849-M

Phaseolus coccineus L. Pronkboon BOP81 30-11-2015 A.L. Tozer Ltd. TZ 3374
Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1954 26-11-2015 Holland-Select Research B.V. HS 710
Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1955 26-11-2015 Holland-Select Research B.V. HS 722
Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1956 26-11-2015 Holland-Select Research B.V. HS 942
Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1957 26-11-2015 Holland-Select Research B.V. HS 943
Pisum sativum L. (partim) Erwt Kreukzadig ERW1157 3-11-2015 Monsanto Vegetable IP 

Management B.V.
SV6064QC

Pisum sativum L. (partim) Erwt Rondzadig ERW1158 3-11-2015 Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

SV7944QJ

Raphanus sativus L. Radijs RDS289 10-11-2015 Hazera Seeds B.V. 34-236
Raphanus sativus L. Radijs RDS290 24-11-2015 Hazera Seeds B.V. NiZ 34-227
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2979 3-11-2015 Monsanto Vegetable IP 

Management B.V.
DR6304TH

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2987 3-11-2015 De Bolster B.V. BOL-T-365
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2988 3-11-2015 De Bolster B.V. BOL-T-330
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2989 3-11-2015 Syngenta Seeds B.V. 913032
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2990 3-11-2015 Syngenta Seeds B.V. 913959
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2991 6-11-2015 Monsanto Vegetable IP 

Management B.V.
DR4752TS

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2994 17-11-2015 Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

SV5847TH

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2995 23-11-2015 Syngenta Seeds B.V. T411451
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2996 24-11-2015 Syngenta Seeds B.V. T411278
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2997 26-11-2015 Syngenta Seeds B.V. T412066
Solanum melongena L. Aubergine ABR195 18-11-2015 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
10-207 RZ

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2231 25-11-2015 KWS POTATO B.V. KWS 08-1405
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN674 3-11-2015 Monsanto Vegetable IP 

Management B.V.
SV5591VC

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN675 3-11-2015 Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

SV6161VC

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN676 16-11-2015 Pop Vriend Research B.V. PV 1189
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN677 16-11-2015 Pop Vriend Research B.V. PV 1190
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN678 16-11-2015 Pop Vriend Research B.V. PV 1192
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN679 16-11-2015 Pop Vriend Research B.V. PV 1196
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN680 16-11-2015 Pop Vriend Research B.V. PV 1199
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN681 16-11-2015 Pop Vriend Research B.V. PV 1200

3 Staatscourant 2015 nr. 46150 16 december 2015



Lat. benaming Ned. benaming Rvp-nummer Datum aanvraag Aanvrager Voorlopige 

aanduiding

(Botanical name of the species) (Dutch name of the 

species)

(Application 

number)

(Application date) (Applicant) (Breeders’ 

reference)

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN682 16-11-2015 Pop Vriend Research B.V. PV 1202
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN683 16-11-2015 Pop Vriend Research B.V. PV 1223
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN684 16-11-2015 Pop Vriend Research B.V. PV 1225
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN685 16-11-2015 Pop Vriend Research B.V. PV 1227
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN686 16-11-2015 Pop Vriend Research B.V. PV 1230
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN687 19-11-2015 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
51-150 RZ

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN688 19-11-2015 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

51-344 RZ

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN689 19-11-2015 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

51-709 RZ

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN690 27-11-2015 Nunhems B.V. NUN 04005 SPS
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN691 27-11-2015 Nunhems B.V. NUN 04003 SPS
Triticum aestivum L. Tarwe TRW751 18-11-2015 Florimond Desprez Veuve et 

Fils
FD13197

 
II. RASBENAMINGEN (Variety denominations) (UPOV) 

1. VOORSTELLEN VAN RASBENAMINGEN 

(Proposed variety denominations) 

Belanghebbenden kunnen binnen drie maanden na datum van de bekendmaking in het Bijvoegsel van 
de Nederlandse Staatscourant (GAZETTE) bij de Raad bezwaren indienen tegen onderstaande 
benamingen op grond, dat de benaming zodanig met een handelsnaam of een merk overeenstemt, 
dat uit het gebruik daarvan verwarring omtrent de aard of herkomst van waren is te duchten.

Objections to a proposal are to be addressed to the Board for plant varieties, P.O.Box 40, NL-2370 AA 
Roelofarendsveen within three months after this publication.

Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Datum 

naams-

voorstel

Aanvrager Naams-

voorstel

Voorlopige 

aanduiding

(Botanical name of the 

species)

(Dutch name of the 

species)

(Application 

number)

(Date of 

denomi-

nation)

(Applicant) (Denomi-

nation 

proposal)

(Breeders’ 

reference)

Allium cepa L. Ui UIG980 17-11-2015 Enza Zaden Beheer B.V. Goblin E 72.R5783
Begonia xtuberhybrida Voss Knolbegonia BGN318 27-11-2015 De Wit Export Grace Salmon Grasal
Beta vulgaris L. Kroot KRT111 24-11-2015 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
Betty 13-205 RZ

Brassica oleracea L. Bloemkool KBL971 17-11-2015 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

Rhoon 26-248 RZ

Brassica oleracea L. Bloemkool KBL973 17-11-2015 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

Ormonde 26-268 RZ

Brassica oleracea L. Bloemkool KBL974 17-11-2015 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

Boyabat 26-311 RZ

Brassica oleracea L. Broccoli KBR211 6-11-2015 Bejo Zaden B.V. Montebello Bejo 2971
Brassica oleracea L. Broccoli KBR212 17-11-2015 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
Edberg 25-142 RZ

Brassica oleracea L. Koolrabi KRB82 17-11-2015 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

Alme 32-225 RZ

Brassica oleracea L. Koolrabi KRB85 27-11-2015 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

Savio 32-972 RZ

Brassica oleracea L. Spruitkool KSP271 17-11-2015 Bejo Zaden B.V. Helios BE 2968
Brassica oleracea L. Wittekool KWI690 11-11-2015 Syngenta Seeds B.V. Succesor SGW0359
Brassica oleracea L. Wittekool KWI701 6-11-2015 Nunhems B.V. Samuel NUN 12013 CBR
Brassica oleracea L. Wittekool KWI702 5-11-2015 Hazera Seeds B.V. Berlenga NiZ 15-881
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1657 18-11-2015 Westland Pepper 

Innovation B.V.
Mamen Bocon 4

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1658 20-11-2015 Enza Zaden Beheer B.V. Stenina E20C.0155
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1659 20-11-2015 Enza Zaden Beheer B.V. Eurix E20B.0071
Cichorium endivia L. Krulandijvie AND279 9-11-2015 Syngenta Seeds B.V. Skippie EF12464
Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR303 6-11-2015 Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

Polifun SV5643WY

Cucumis melo L. Meloen MLN593 30-11-2015 Labaratoire ASL Sungoal NUN 22461 MEM
Cucumis melo L. Meloen MLN596 13-11-2015 Labaratoire ASL Sunsilk NUN 22471 MEM
Cucumis melo L. Meloen MLN598 16-11-2015 Labaratoire ASL Primabel NUN 14324 MEM
Cucumis melo L. Meloen MLN599 6-10-2015 Labaratoire ASL Delibel NUN 34601 MEM
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Cucumis melo L. Meloen MLN599 6-10-2015 Nunhems B.V. Delibel NUN 34601 MEM
Cucumis melo L. Meloen MLN605 6-11-2015 Labaratoire ASL Atomus NUN 32801 MEM
Cucumis melo L. Meloen MLN605 6-11-2015 Nunhems B.V. Atomus NUN 32801 MEM
Cucumis melo L. Meloen MLN606 27-11-2015 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
Karpatos 34-017 RZ

Cucumis melo L. Meloen MLN607 6-11-2015 Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

Orantes SV2737MP

Cucumis melo L. Meloen MLN608 6-11-2015 Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

Robredo SV2053MG

Cucumis melo L. Meloen MLN609 10-11-2015 Nunhems B.V. Kinder NUN 37526 MEM
Cucumis melo L. Meloen MLN610 5-11-2015 Enza Zaden Beheer B.V. Koridor E25C.00215
Cucumis melo L. Meloen MLN611 5-11-2015 Enza Zaden Beheer B.V. Kaly E25C.00269
Cucumis melo L. Meloen MLN612 5-11-2015 Enza Zaden Beheer B.V. Citedor E25S.00083
Cucumis melo L. Meloen MLN613 5-11-2015 Nunhems B.V. Kinetic NUN 37536 MEM
Cucumis melo L. Meloen MLN614 18-11-2015 Nunhems B.V. Kubari NUN 38456 MEM
Cucumis melo L. Meloen MLN615 18-11-2015 Nunhems B.V. Magelhaes NUN 33006 MEM
Cucumis melo L. Meloen MLN616 20-11-2015 Nunhems B.V. Melizar NUN 68754 MEM
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1155 2-11-2015 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
Mogura 22-807 RZ

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1156 4-11-2015 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

Fianchetto 22-808 RZ

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1189 13-11-2015 Nunhems B.V. Sundarta NUN 42083 CUL
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1195 20-11-2015 Enza Zaden Beheer B.V. Diabla E23L.2242
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1196 6-11-2015 Nunhems B.V. Hi Force NUN 42991 CUL
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1199 25-11-2015 Nunhems B.V. Skor NUN 32063 CUS
Cucurbita pepo L. Courgette COU97 12-11-2015 Syngenta Seeds B.V. Caprice RN5547
Freesia Eckl. ex Klatt Freesia FRS728 6-11-2015 Penning Breeding B.V. Starlight LW 06-55
Freesia Eckl. ex Klatt Freesia FRS730 6-11-2015 Penning Breeding B.V. Peachy Queen L 06-20
Lactuca sativa L. Sla SLA3533 9-11-2015 ISI Sementi S.P.A Alessia ISI 43306
Lactuca sativa L. Sla SLA3578 2-11-2015 Syngenta Seeds B.V. Sensita LS15025
Lactuca sativa L. Sla SLA3586 25-11-2015 Enza Zaden Beheer B.V. Federico E01E.10143
Lactuca sativa L. Sla SLA3587 5-11-2015 Enza Zaden Beheer B.V. Eduardo E01E.10394
Lactuca sativa L. Sla SLA3588 6-11-2015 Nunhems B.V. Bateira NUN 05380 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA3589 3-11-2015 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
Ragol 41-174 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA3590 3-11-2015 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

Merlinas 45-140 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA3595 25-11-2015 Nunhems B.V. Thatcher NUN 06768 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA3596 18-11-2015 Nunhems B.V. Olgada NUN 06118 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA3597 13-11-2015 Nunhems B.V. Rugbee NUN 06535 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA3600 18-11-2015 Syngenta Seeds B.V. Michelagio LS15452
Lactuca sativa L. Sla SLA3602 24-11-2015 Nunhems B.V. Pluskin NUN 00177 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA3603 25-11-2015 Nunhems B.V. Juniper NUN 07052 LTL
Lilium L. Lelie LEL3411 2-11-2015 World Breeding B.V. Fortesa Fortesa
Lilium longiflorum L. Lelie (longiflorum) LEL3363 4-11-2015 Van den Bos Breeding B.V. White Woods White Knight
Muscari Mill. Muscari Mill. DHC33 26-11-2015 Theo Smakman Joyce Spirit Joyce Spirit
Phaseolus coccineus L. Pronkboon BOP81 30-11-2015 A.L. Tozer Ltd. Equinox TZ 3374
Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1954 26-11-2015 Holland-Select Research 

B.V.
Tobago HS 710

Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1955 26-11-2015 Holland-Select Research 
B.V.

Ampere HS 722

Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1956 26-11-2015 Holland-Select Research 
B.V.

Jackson HS 942

Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1957 26-11-2015 Holland-Select Research 
B.V.

Wilson HS 943

Pisum sativum L. (partim) Erwt Kreukzadig ERW1140 20-11-2015 Syngenta Seeds B.V. Songo D165250
Pisum sativum L. (partim) Erwt Kreukzadig ERW1142 19-11-2015 Syngenta Seeds B.V. Norvert D95387
Pisum sativum L. (partim) Erwt Kreukzadig ERW1157 3-11-2015 Monsanto Vegetable IP 

Management B.V.
SV6064QC SV6064QC

Pisum sativum L. (partim) Erwt Rondzadig ERW1158 3-11-2015 Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

SV7944QJ SV7944QJ

Raphanus sativus L. Radijs RDS289 10-11-2015 Hazera Seeds B.V. Rendito 34-236
Raphanus sativus L. Radijs RDS290 24-11-2015 Hazera Seeds B.V. Qualito NiZ 34-227
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2882 22-9-2015 Syngenta Seeds B.V. Yokko T412220
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2910 11-11-2015 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
Magallanes 74-336 RZ

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2933 20-11-2015 Nunhems B.V. Syrope NUN 03741 TOF
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2959 17-11-2015 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
Volicia 72-723 RZ

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2978 9-11-2015 De Bolster B.V. Bolstar 
Sensatica

BOL-T-372
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Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2979 3-11-2015 Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

Armaro DR6304TH

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2987 3-11-2015 De Bolster B.V. Bolstar Baloe BOL-T-365
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2988 9-11-2015 De Bolster B.V. Bolstar Gimli BOL-T-330
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2989 3-11-2015 Syngenta Seeds B.V. Kaponet 913032
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2990 3-11-2015 Syngenta Seeds B.V. Hapynet 913959
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2991 6-11-2015 Monsanto Vegetable IP 

Management B.V.
Chocomate DR4752TS

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2994 17-11-2015 Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

Basilea SV5847TH

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2995 23-11-2015 Syngenta Seeds B.V. Higuita T411451
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2996 24-11-2015 Syngenta Seeds B.V. Lippu T411278
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2997 26-11-2015 Syngenta Seeds B.V. Prandelli T412066
Solanum lycopersicum L. x S. 
habrochaites S. Knapp & 
D.M. Spooner

Tomaat onderstam TMR45 23-11-2015 Axia Vegetable Seeds B.V. Patronax1 HTP1000023

Solanum melongena L. Aubergine ABR195 18-11-2015 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

Nicky 10-207 RZ

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2162 27-11-2014 KWS POTATO B.V. Fontera KWS 06-747
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2163 18-11-2015 KWS POTATO B.V. Santera KWS 07-565
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2205 19-11-2015 Germicopa SAS Betty G07TT192007
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN674 3-11-2015 Monsanto Vegetable IP 

Management B.V.
SV5591VC SV5591VC

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN675 3-11-2015 Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

SV6161VC SV6161VC

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN676 16-11-2015 Pop Vriend Research B.V. Amador PV 1189
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN677 16-11-2015 Pop Vriend Research B.V. Apache PV 1190
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN678 16-11-2015 Pop Vriend Research B.V. Maya PV 1192
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN679 16-11-2015 Pop Vriend Research B.V. Fresno PV 1196
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN680 16-11-2015 Pop Vriend Research B.V. Alameda PV 1199
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN681 16-11-2015 Pop Vriend Research B.V. Aztec PV 1200
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN682 16-11-2015 Pop Vriend Research B.V. Sioux PV 1202
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN683 16-11-2015 Pop Vriend Research B.V. Gila PV 1223
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN684 16-11-2015 Pop Vriend Research B.V. Inyo PV 1225
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN685 16-11-2015 Pop Vriend Research B.V. Monterey PV 1227
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN686 16-11-2015 Pop Vriend Research B.V. Napa PV 1230
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN691 27-11-2015 Nunhems B.V. Cepheus NUN 04003 SPS
Tulipa L. Tulp TLP2536 10-11-2015 Nic. van Schagen & Zn. 

B.V.
Carré Carré/Gray

Tulipa L. Tulp TLP2537 10-11-2015 Nic. van Schagen & Zn. 
B.V.

Promiss Promiss/Dubbel 
kersenrood
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Allium cepa L. Ui UIG961 BGS 302 Bejo Zaden/de Groot en 
Slot B.V.

BGS 302 16-11-2015

Allium cepa L. Ui UIG975 Monastrell Enza Zaden Beheer B.V. Monastrell 16-11-2015
Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1328 Pelekano SESVANDERHAVE 

NV/SA
Pelekano 16-11-2015

Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1331 Trivor SESVANDERHAVE 
NV/SA

Trivor 16-11-2015

Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1335 Tooka SESVANDERHAVE 
NV/SA

Tooka 16-11-2015

Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1337 Inca Kuhn en Co. Internatio-
nal B.V.

Inca 16-11-2015

Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1346 Anneberta 
KWS

KWS Saat AG Anneberta 
KWS

16-11-2015

Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1350 Xaviera 
KWS

KWS Saat AG Xaviera KWS 16-11-2015

Brassica oleracea L. Bloemkool KBL975 Dogmatis Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

26-333 RZ 26-11-2015
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Brassica oleracea L. Rodekool KRO119 Ruby Charm Takii Europe B.V. Ruby Charm 16-11-2015
Brassica oleracea L. Spruitkool KSP272 Belindus Syngenta Seeds B.V. Belindus 16-11-2015
Brassica oleracea L. Wittekool KWI695 Newton Hazera Seeds B.V. Newton 16-11-2015
Brassica oleracea L. Wittekool KWI696 Green Flash Monsanto Vegetable IP 

Management B.V.
Green Flash 16-11-2015

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1605 Tribeka Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

Tribeka 16-11-2015

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1612 Tandara Enza Zaden Beheer B.V. Tandara 16-11-2015
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1613 Artillero Enza Zaden Beheer B.V. Artillero 16-11-2015
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1615 Katela Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
Katela 16-11-2015

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1616 Hunter Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

Hunter 16-11-2015

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1617 Ceremony Nunhems B.V. Ceremony 16-11-2015
Cichorium endivia L. Krulandijvie AND278 Miraleta Enza Zaden Beheer B.V. Miraleta 16-11-2015
Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR298 WM 840 Nunhems B.V. WM 840 16-11-2015

Cucumis melo L. Meloen MLN554 Madelon Bejo Zaden B.V. Madelon 16-11-2015
Cucumis melo L. Meloen MLN577 Aniwa Syngenta Seeds B.V. Aniwa 16-11-2015
Cucumis melo L. Meloen MLN588 Lunius Enza Zaden Beheer B.V. Lunius 16-11-2015
Cucumis melo L. Meloen MLN589 Azenor Syngenta Seeds B.V. Azenor 16-11-2015
Cucumis melo L. Meloen MLN590 Nautilo Enza Zaden Beheer B.V. Nautilo 16-11-2015
Cucumis melo L. Meloen MLN591 Caledon Enza Zaden Beheer B.V. Caledon 16-11-2015
Cucumis sativus L. Augurk AGR248 SV3506CV Monsanto Vegetable IP 

Management B.V.
SV3506CV 16-11-2015

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1184 Medarta Nunhems B.V. Medarta 16-11-2015
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1186 Prisca Monsanto Vegetable IP 

Management B.V.
Prisca 16-11-2015

Foeniculum vulgare Mill. Venkel VNK59 Boelli Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

Boelli 16-11-2015

Foeniculum vulgare Mill. Venkel VNK62 Riace Monsanto Holland B.V. Riace 16-11-2015
Fritillaria L. Fritillaria FLR16 Early 

Passion
V.O.F. de Keizerskroon Early Passion 16-11-2015

Hippeastrum Herb. Amaryllis AMR336 Red Tiger Park Amaryllis V.O.F. Red Tiger 16-11-2015
Hyacinthus L. Hyacinthus L. HCN91 Twin 

Sensation
Cooperatieve Kwekers-
vereniging Hyacinthus 
U.A.

Twin Sensation 16-11-2015

Lactuca sativa L. Sla SLA3282 Larenzia Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

Larenzia 16-11-2015

Lactuca sativa L. Sla SLA3385 Avicinas Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

Avicinas 16-11-2015

Lactuca sativa L. Sla SLA3386 Mattinas Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

Mattinas 16-11-2015

Lactuca sativa L. Sla SLA3429 Requena Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

Requena 16-11-2015

Lactuca sativa L. Sla SLA3444 Gemela Enza Zaden Beheer B.V. Gemela 16-11-2015
Lactuca sativa L. Sla SLA3476 Jaylinas Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
Jaylinas 16-11-2015

Lactuca sativa L. Sla SLA3477 Riopar Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

Riopar 16-11-2015

Lactuca sativa L. Sla SLA3508 Haflex Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

Haflex 16-11-2015

Lactuca sativa L. Sla SLA3524 Bobal Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

Bobal 16-11-2015

Lactuca sativa L. Sla SLA3542 Alquibla Enza Zaden Beheer B.V. Alquibla 16-11-2015
Lactuca sativa L. Sla SLA3550 SV0441LB Monsanto Vegetable IP 

Management B.V.
SV0441LB 16-11-2015

Lactuca sativa L. Sla SLA3551 Izabita Syngenta Seeds B.V. Izabita 16-11-2015
Lactuca sativa L. Sla SLA3552 Multired 98 Nunhems B.V. Multired 98 16-11-2015
Lactuca sativa L. Sla SLA3553 Bonola Syngenta Seeds B.V. Bonola 16-11-2015
Lactuca sativa L. Sla SLA3554 Publius Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
Publius 16-11-2015

Lactuca sativa L. Sla SLA3557 Murcina Syngenta Seeds B.V. Murcina 16-11-2015
Lactuca sativa L. Sla SLA3558 Ezbruke Enza Zaden Beheer B.V. Ezbruke 16-11-2015
Lactuca sativa L. Sla SLA3559 Kaftan Enza Zaden Beheer B.V. Kaftan 16-11-2015
Lactuca sativa L. Sla SLA3560 Starena Syngenta Seeds B.V. Starena 16-11-2015
Lactuca sativa L. Sla SLA3561 Conversion Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
Conversion 16-11-2015

Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1635 Mahony DLF-Trifolium A/S Mahony 12-11-2015
Muscari Mill. Muscari Mill. DHC39 Shaiera Boltha B.V. Shaiera 16-11-2015
Osteospermum L. Osteospermum L. OTS64 Yellow 010 

Succes
Van Santen Gardenplant 
B.V.

Yellow 010 
Succes

16-11-2015

Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1255 Flirtation Sion Young Plants Flirtation 16-11-2015

7 Staatscourant 2015 nr. 46150 16 december 2015



Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Naams-

voorstel

Voorlopige 

aanduiding

Datum 

vaststelling

(Botanical name of the 

species)

(Dutch name of the 

species)

(Application 

number)

(Denomi-

nation 

proposal)

Aanvrager (Applicant) (Breeders’ 

reference)

(Approval date)

Raphanus sativus L. Radijs RDS287 Lucia Enza Zaden Beheer B.V. Lucia 16-11-2015
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2848 Toivo Bejo Zaden B.V. Toivo 16-11-2015
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2917 Progression Nunhems B.V. Progression 16-11-2015
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2934 Dubino Syngenta Seeds B.V. Dubino 16-11-2015
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2937 Commotion Nunhems B.V. Commotion 16-11-2015
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2938 Extension Nunhems B.V. Extension 16-11-2015
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2939 Direction Nunhems B.V. Direction 16-11-2015
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2940 Ducovery Monsanto Vegetable IP 

Management B.V.
Ducovery 16-11-2015

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2976 Goldene 
Königin

Enza Zaden Beheer B.V. Goldene 
Königin

16-11-2015

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2977 Harzfeuer Enza Zaden Beheer B.V. Harzfeuer 16-11-2015
Solanum lycopersicum L. x 
S. habrochaites S. Knapp & 
D.M. Spooner

Tomaat onderstam TMR48 Balancefort Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

Balancefort 16-11-2015

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2122 Stiletto Sloots Aardappelkweek-
bedrijf B.V.

Stiletto 16-11-2015

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2197 Pommerant Duoplant B.V. Pommerant 16-11-2015
Trachelium caeruleum L. Trachelium caeruleum TCL49 Briba Prins Abraham Briba 16-11-2015
Tulipa L. Tulp TLP2263 Leen 

Orange
Holland Bolroy Markt 
B.V.

Leen Orange 16-11-2015

Tulipa L. Tulp TLP2312 Popstar Future Rights B.V. Popstar 16-11-2015
Tulipa L. Tulp TLP2333 Saigon 

Double
Vertuco B.V. Saigon Double 16-11-2015

Tulipa L. Tulp TLP2407 Red Prime 
Time

Vertuco B.V. Red Prime Time 16-11-2015

Tulipa L. Tulp TLP2409 Strong 
Power

Borst Bloembollen B.V. Strong Power 16-11-2015

Tulipa L. Tulp TLP2478 Kinga Maveridge Licensing 
B.V.

Kinga 16-11-2015

Tulipa L. Tulp TLP2480 Headline Q.J. Vink & Zn. B.V. Headline 16-11-2015
Valerianella locusta (L.) 
Laterr.

Veldsla VDS53 Etap Enza Zaden Beheer B.V. Etap 16-11-2015

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1834 El Stroma Freiherr von Moreau 
Saatzucht GmbH

El Stroma 16-11-2015

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1835 Morumba Freiherr von Moreau 
Saatzucht GmbH

Morumba 16-11-2015

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1836 Lafelicita 
KWS

KWS Saat AG Lafelicita KWS 16-11-2015

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1846 Baylero Freiherr von Moreau 
Saatzucht GmbH

Baylero 16-11-2015

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1850 Farmerkel Freiherr von Moreau 
Saatzucht GmbH

Farmerkel 16-11-2015

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1851 Garfield Freiherr von Moreau 
Saatzucht GmbH

Garfield 16-11-2015

Zea mays L. Suikermaïs MAS1853 SC1263 Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

SC1263 16-11-2015

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1880 SY Skandik Syngenta France S.A.S. SY Skandik 16-11-2015
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1881 SY Adrenic Syngenta France S.A.S. SY Adrenic 16-11-2015
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1892 Katarsis KWS Saat AG Katarsis 16-11-2015
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1893 Megusto 

KWS
KWS Saat AG Megusto KWS 16-11-2015

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1898 Praefekt AgaSAAT GmbH & Co. 
KG – Maishandelgesell-
schaft

Praefekt 16-11-2015

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1900 Schokolade AgaSAAT GmbH & Co. 
KG – Maishandelgesell-
schaft

Schokolade 16-11-2015

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1907 LG31216 Limagrain Europe s.a. LG31216 16-11-2015
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1909 LG31235 Limagrain Europe s.a. LG31235 16-11-2015
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1914 Farmerino Freiherr von Moreau 

Saatzucht GmbH
Farmerino 16-11-2015

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1915 Rukraft Freiherr von Moreau 
Saatzucht GmbH

Rukraft 16-11-2015

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1916 Vantast Freiherr von Moreau 
Saatzucht GmbH

Vantast 16-11-2015

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1980 Kalideas KWS Saat AG Kalideas 16-11-2015
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1981 Figaro KWS Saat AG Figaro 16-11-2015
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2019 Aalborg MOVO-Zaden B.V. Aalborg 16-11-2015
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4. VASTSTELLING VAN GEWIJZIGDE RASBENAMINGEN (UPOV) 

(Approval of changed variety denominations) 

Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Eerdere 

vastgestelde 

rasbenaming

Naam rechthebbende Vastgestelde 

rasbenaming

Datum 

vaststelling

(Botanical name of the 

species)

(Dutch name of the 

species)

(Application 

number)

(Previous 

approved 

name)

(Holder of the title) (Approval 

name)

(Approval date)

Cichorium intybus L. Bladcichorei BCI16 TT 9010 T&T Produce Azienda 
Agricola di Tiozzo 
Silvano Caenazzo

TT 5010 16-12-2015

 
III. INTREKKING VAN AANVRAGEN 

(Withdrawal of applications) 

1. INTREKKING VAN AANVRAGEN TOT VERLENING VAN KWEKERSRECHT 

(Withdrawal of applications for Plant Breeders’ Rights) 

Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Datum 

intrekking

Aanvrager Voorlopige 

aanduiding

(Botanical name of the 

species)

(Dutch name of the 

species)

(Application 

number)

(Withdrawal 

date)

(Applicant) (Breeders’ 

reference)

Apium graveolens L. Knolselderij SLK18 30-11-2015 Nunhems B.V. NUN 01108 CEC
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1546 16-11-2015 Syngenta Crop Protection AG SLP2B379
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1153 12-11-2015 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhan-

del B.V.
24-222 RZ

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1170 11-11-2015 Bejo Zaden B.V. Bejo 3062
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1198 23-11-2015 Nunhems B.V. NUN 32188 CUS
Lactuca sativa L. Sla SLA3278 3-11-2015 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhan-

del B.V.
41-174 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA3445 30-11-2015 Nunhems B.V. NUN 09062 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA3466 19-11-2015 Syngenta Crop Protection AG LS13901
Lactuca sativa L. Sla SLA3520 5-11-2015 Syngenta Participations AG LS13610
Lilium L. Lelie LEL3321 5-11-2015 De Looff Lily Innovation B.V. DL 112740
Poa pratensis L. Veldbeemdgras BGV519 2-11-2015 Barenbrug Holland B.V. 13PP 1711
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2165 16-11-2015 KWS POTATO B.V. KWS 07-1338
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2176 23-11-2015 HZPC Holland B.V. VDW 04- 50
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2176 23-11-2015 P.Y. van der Werff VDW 04- 50
Tulipa L. Tulp TLP2357 9-11-2015 Future Rights B.V. Bulgari
Tulipa L. Tulp TLP2441 4-11-2015 G. Buis Parkiet van Laura 

Fygi

 
2. INTREKKING VAN AANVRAGEN VOOR TOELATING 

(Withdrawal of applications for listing) 

Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Datum 

intrekking

Aanvrager Voorlopige 

aanduiding

(Botanical name of the species) (Dutch name of the 

species)

(Application 

number)

(Withdrawal 

date)

(Applicant) (Breeders’ 

reference)

Apium graveolens L. Knolselderij SLK18 30-11-2015 Nunhems B.V. NUN 01108 CEC
Brassica oleracea L. Bloemkool KBL953 26-11-2015 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
26-333 RZ

Brassica oleracea L. Spruitkool KSP259 23-11-2015 A.L. Tozer Ltd. TZ 0357
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1546 16-11-2015 Syngenta Seeds B.V. SLP2B379
Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR291 11-11-2015 Syngenta Seeds B.V. WMH1721

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1123 11-11-2015 Syngenta Seeds B.V. SC10932
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1153 12-11-2015 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
24-222 RZ

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1170 10-11-2015 Bejo Zaden B.V. Bejo 3062
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1198 23-11-2015 Nunhems B.V. NUN 32188 CUS
Cucurbita pepo L. Courgette COU67 30-11-2015 Johnny’s Selected Seeds Jester
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Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Datum 

intrekking

Aanvrager Voorlopige 

aanduiding

(Botanical name of the species) (Dutch name of the 

species)

(Application 

number)

(Withdrawal 

date)

(Applicant) (Breeders’ 

reference)

Lactuca sativa L. Sla SLA3278 3-11-2015 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

41-174 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA3445 30-11-2015 Nunhems B.V. NUN 09062 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA3466 19-11-2015 Syngenta Seeds B.V. LS13901
Lactuca sativa L. Sla SLA3520 5-11-2015 Syngenta Seeds B.V. LS13610
Poa pratensis L. Veldbeemdgras BGV519 2-11-2015 Barenbrug Holland B.V. 13PP 1711
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2143 2-11-2015 Germicopa SAS G06TT395008
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2165 16-11-2015 KWS POTATO B.V. KWS 07-1338
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2176 23-11-2015 HZPC Holland B.V. VDW 04- 50
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2176 23-11-2015 P.Y. van der Werff VDW 04- 50
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1779 17-11-2015 Freiherr von Moreau Saatzucht 

GmbH
GL 1310

 
IV. BESLISSINGEN (Decisions) 

1. VERLENING VAN KWEKERSRECHT EN INSCHRIJVING VAN RAS EN BENAMING IN HET 
NEDERLANDS RASSENREGISTER (UPOV) 

(Grants of Plant Breeders’ Rights and registration of a variety and its denomination in the 
Dutch Variety Register (UPOV) 

Noot: De Raad wijst er met nadruk op, dat teeltmateriaal van ingeschreven rassen ingevolge artikel 46, 
eerste lid, van de Zaaizaad- en plantgoedwet 2005 slechts onder de ingeschreven benaming in het 
verkeer gebracht en verder verhandeld mag worden. De handelsnaam of het merk mag vanzelfspre-
kend ook gevoerd worden, doch niet in plaats van de rasbenaming.
(The Board emphasizes that in accordance with art. 46, par. 1. of the Seeds and Plantmaterial Act 2005 
the use of the registered variety denominations is obligatory in case of marketing or trade and 
commerce of propagating material of registered varieties.
Businessname or trade mark may be used, but not in the place of the variety denomination.)

Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Benaming Naam rechthebbende Volgnr. 

inschr.

Datum inschr.

(Botanical name of the 

species)

(Dutch name of the 

species)

(Application 

number)

(Denomination) (Holder of the title) (Granting 

number)

(Granting date)

Allium cepa L. Ui UIG869 Campero Nunhems B.V. 39183 11-11-2015
Allium cepa L. Ui UIG883 Isis Allium Seeds UK Ltd. 39136 3-11-2015
Allium cepa L. Ui UIG887 Powell Bejo Zaden B.V. 39137 3-11-2015
Allium cepa L. Ui UIG888 Hytune Bejo Zaden B.V. 39138 3-11-2015
Allium cepa L. Ui UIG890 Red Flame Bejo Zaden B.V. 39139 3-11-2015
Allium cepa L. Ui UIG891 Briella Bejo Zaden B.V. 39140 3-11-2015
Allium cepa L. Ui UIG892 Hyway Bejo Zaden B.V. 39141 3-11-2015
Allium cepa L. Ui UIG907 Rhea Nunhems B.V. 39197 23-11-2015
Brassica rapa L. Hanelt Chinese kool CHN10 Suzuko Bejo Zaden B.V. 39203 23-11-2015
Brassica rapa L. Hanelt Chinese kool CHN9 Bazuko Bejo Zaden B.V. 39202 23-11-2015
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse 

peper
PPS1446 Gogomax Monsanto Vegetable IP 

Management B.V.
39213 30-11-2015

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1083 Vergel Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

38986 23-11-2015

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1113 Stockeu Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

38213 23-11-2015

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1118 Cimbra Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

39217 30-11-2015

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1129 Astral Bejo Zaden B.V. 39115 3-11-2015
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1130 Lagos Bejo Zaden B.V. 39116 3-11-2015
Fritillaria L. Fritillaria FLR16 Early Passion V.O.F. de Keizerskroon 39194 23-11-2015
Fritillaria L. Fritillaria FLR17 Satie Leenen Innovation B.V. 39145 4-11-2015
Hyacinthus L. Hyacinthus L. HCN91 Twin Sensation Cooperatieve Kwekersver-

eniging Hyacinthus U.A.
39195 23-11-2015

Iris reticulata M. Bieb. Dwergiris IRS168 Finola De Goede Bloembollen 39146 4-11-2015
Lactuca sativa L. Sla SLA3273 Grandolia Nunhems B.V. 39198 23-11-2015
Lactuca sativa L. Sla SLA3282 Larenzia Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
39193 23-11-2015

Lactuca sativa L. Sla SLA3325 Cherola Syngenta Crop Protection 
AG

39117 3-11-2015

Lactuca sativa L. Sla SLA3352 Meteore Syngenta Crop Protection 
AG

39118 3-11-2015
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Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Benaming Naam rechthebbende Volgnr. 

inschr.

Datum inschr.

(Botanical name of the 

species)

(Dutch name of the 

species)

(Application 

number)

(Denomination) (Holder of the title) (Granting 

number)

(Granting date)

Lilium L. Lelie LEL3172 White City G.A. Verdegaal en Zn. 
Export B.V.

39172 28-11-2015

Muscari Mill. Muscari Mill. DHC39 Shaiera Boltha B.V. 39192 23-11-2015
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1166 Dion Sion Young Plants 39147 4-11-2015
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1167 Orion Sion Young Plants 39148 4-11-2015
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1168 Decoration Sion Young Plants 39149 4-11-2015
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1169 Vision Sion Young Plants 39150 4-11-2015
Pisum sativum L. (partim) Erwt Kreukzadig ERW1129 Valkon Agro Seed Research BVBA 38753 30-11-2015
Pisum sativum L. (partim) Erwt Kreukzadig ERW1135 Boston Agro Seed Research BVBA 38754 30-11-2015
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2637 Theorema Nunhems B.V. 39211 30-11-2015
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2638 Epigrama Nunhems B.V. 39210 30-11-2015
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2639 Monograma Nunhems B.V. 39209 30-11-2015
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2691 Taymyr Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
39199 23-11-2015

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2704 Gustino Enza Zaden Beheer B.V. 38118 23-11-2015
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2729 Bolstar Granda De Bolster B.V. 39212 30-11-2015
Tulipa L. Tulp TLP2263 Leen Orange Holland Bolroy Markt B.V. 39187 23-11-2015
Tulipa L. Tulp TLP2312 Popstar Future Rights B.V. 39188 23-11-2015
Tulipa L. Tulp TLP2322 Green Spirit Maveridge Licensing B.V. 39119 3-11-2015
Tulipa L. Tulp TLP2331 Only Me W. van Lierop & Zonen 

B.V.
39120 3-11-2015

Tulipa L. Tulp TLP2331 Only Me Boltha B.V. 39120 3-11-2015
Tulipa L. Tulp TLP2333 Saigon Double Vertuco B.V. 39190 23-11-2015
Tulipa L. Tulp TLP2334 Purple Raven Vriend Cultures B.V. 39121 3-11-2015
Tulipa L. Tulp TLP2334 Purple Raven Delta Tulips B.V. 39121 3-11-2015
Tulipa L. Tulp TLP2351 Violet Pranaa Q.J. Vink & Zn. B.V. 39122 3-11-2015
Tulipa L. Tulp TLP2362 Fortress West-Friesland Tulpen B.V. 39123 3-11-2015
Tulipa L. Tulp TLP2363 Pink Marlene West-Friesland Tulpen B.V. 39124 3-11-2015
Tulipa L. Tulp TLP2364 Maskovri Mastenbroek Breeding 

Rights B.V.
39125 3-11-2015

Tulipa L. Tulp TLP2364 Maskovri Vriend Flower Bulbs B.V. 39125 3-11-2015
Tulipa L. Tulp TLP2364 Maskovri Fa. J.N. Koster & Zn. 39125 3-11-2015
Tulipa L. Tulp TLP2377 Invitation Maveridge Licensing B.V. 39126 3-11-2015
Tulipa L. Tulp TLP2378 Wow Maveridge Licensing B.V. 39127 3-11-2015
Tulipa L. Tulp TLP2380 Copper Image Maveridge Licensing B.V. 39128 3-11-2015
Tulipa L. Tulp TLP2381 Amazing Grace Maveridge Licensing B.V. 39129 3-11-2015
Tulipa L. Tulp TLP2388 Whispering 

Dream
Maveridge Licensing B.V. 39130 3-11-2015

Tulipa L. Tulp TLP2390 Budlight Maveridge Licensing B.V. 39131 3-11-2015
Tulipa L. Tulp TLP2393 Carola Sensation Tomorrow’s Tulips B.V. 39113 3-11-2015
Tulipa L. Tulp TLP2394 Orange Frill Tomorrow’s Tulips B.V. 39114 3-11-2015
Tulipa L. Tulp TLP2397 Man Coöperatieve Kwekersver-

eniging Mellflower
39132 3-11-2015

Tulipa L. Tulp TLP2402 Mistress Hotpink Van den Berg-Hytuna 39133 3-11-2015
Tulipa L. Tulp TLP2403 Red Madonna Van den Berg-Hytuna 39134 3-11-2015
Tulipa L. Tulp TLP2407 Red Prime Time Vertuco B.V. 39191 23-11-2015
Tulipa L. Tulp TLP2409 Strong Power Borst Bloembollen B.V. 39189 23-11-2015
Tulipa L. Tulp TLP2420 Baby Pink W.K. Fleurs B.V. 39135 3-11-2015
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1915 Rukraft Freiherr von Moreau 

Saatzucht GmbH
39215 16-11-2015

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1916 Vantast Freiherr von Moreau 
Saatzucht GmbH

39216 16-11-2015

 
3. TOELATING VAN RASSEN EN INSCHRIJVING VAN RAS EN BENAMING IN HET 
NEDERLANDS RASSENREGISTER (UPOV) 

(Addition of varieties to the National List and registration of a variety and its denomination 
in the Dutch Variety Register (UPOV)) 

Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp- nummer Benaming Instandhouder Volgnr. 

inschr.

Datum inschr.

(Botanical name of the 

species)

(Dutch name of the 

species)

(Application 

number)

(Denomi-

nation)

(Maintainer) (Listing 

number)

(Listing date)

Allium cepa L. Ui UIG869 Campero Nunhems B.V. 39183 11-11-2015
Allium cepa L. Ui UIG883 Isis Allium Seeds UK Ltd. 39136 3-11-2015
Allium cepa L. Ui UIG887 Powell Bejo Zaden/de Groot en Slot 

B.V.
39137 3-11-2015

Allium cepa L. Ui UIG888 Hytune Bejo Zaden/de Groot en Slot 
B.V.

39138 3-11-2015
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Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp- nummer Benaming Instandhouder Volgnr. 

inschr.

Datum inschr.

(Botanical name of the 

species)

(Dutch name of the 

species)

(Application 

number)

(Denomi-

nation)

(Maintainer) (Listing 

number)

(Listing date)

Allium cepa L. Ui UIG890 Red Flame Bejo Zaden/de Groot en Slot 
B.V.

39139 3-11-2015

Allium cepa L. Ui UIG891 Briella Bejo Zaden/de Groot en Slot 
B.V.

39140 3-11-2015

Allium cepa L. Ui UIG892 Hyway Bejo Zaden/de Groot en Slot 
B.V.

39141 3-11-2015

Allium cepa L. Ui UIG893 Corinthian Magnus Kahl Seeds Pty Ltd 39142 3-11-2015
Allium cepa L. Ui UIG895 Red Knight Magnus Kahl Seeds Pty Ltd 39143 3-11-2015
Allium cepa L. Ui UIG907 Rhea Nunhems B.V. 39197 23-11-2015
Brassica rapa L. Hanelt Chinese kool CHN10 Suzuko Bejo Zaden B.V. 39203 23-11-2015
Brassica rapa L. Hanelt Chinese kool CHN9 Bazuko Bejo Zaden B.V. 39202 23-11-2015
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1446 Gogomax Monsanto Vegetable IP 

Management B.V.
39213 30-11-2015

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1118 Cimbra Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

39217 30-11-2015

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1129 Astral Bejo Zaden B.V. 39115 3-11-2015
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1130 Lagos Bejo Zaden B.V. 39116 3-11-2015
Foeniculum vulgare Mill. Venkel VNK62 Riace Monsanto Vegetable IP 

Management B.V.
39186 23-11-2015

Lactuca sativa L. Sla SLA3273 Grandolia Nunhems B.V. 39198 23-11-2015
Lactuca sativa L. Sla SLA3282 Larenzia Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
39193 23-11-2015

Lactuca sativa L. Sla SLA3325 Cherola Syngenta Seeds B.V. 39117 3-11-2015
Lactuca sativa L. Sla SLA3352 Meteore Syngenta Seeds B.V. 39118 3-11-2015
Lactuca sativa L. Sla SLA3582 Sioux Enza Zaden Deutschl GmbH & 

Co.K.G.
39219 30-11-2015

Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1635 Mahony DLF-Trifolium A/S 39205 19-11-2015
Pisum sativum L. (partim) Peul ERW1149 Sweet Sahara Holland-Select Research B.V. 39214 30-11-2015
Raphanus sativus L. Radijs RDS279 Arley Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
39196 23-11-2015

Raphanus sativus L. Radijs RDS287 Lucia Enza Zaden Deutschl GmbH & 
Co.K.G.

39221 30-11-2015

Raphanus sativus L. Radijs RDS288 Parat Enza Zaden Deutschl GmbH & 
Co.K.G.

39222 30-11-2015

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2633 Elham Syngenta Seeds B.V. 39204 23-11-2015
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2637 Theorema Nunhems B.V. 39211 30-11-2015
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2638 Epigrama Nunhems B.V. 39210 30-11-2015
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2639 Monograma Nunhems B.V. 39209 30-11-2015
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2647 Tremolo Enza Zaden Seed Operations 

B.V.
39200 23-11-2015

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2691 Taymyr Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

39199 23-11-2015

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2717 Sylviana Enza Zaden Seed Operations 
B.V.

39201 23-11-2015

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2729 Bolstar 
Granda

De Bolster B.V. 39212 30-11-2015

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2976 Goldene 
Königin

Enza Zaden Deutschl GmbH & 
Co.K.G.

39218 30-11-2015

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2977 Harzfeuer Enza Zaden Deutschl GmbH & 
Co.K.G.

39220 30-11-2015

 
V. WIJZIGINGEN BETREFFENDE DE AANVRAGER, DE VERTEGENWOORDIGER VOOR DE 
PROCEDURE, DE INSTANDHOUDER OF DE HOUDER VAN EEN KWEKERSRECHT 

(Changes in the person of the applicant or of the procedural representative, the maintainer 
or titleholder) 

2. OVERGANG VAN KWEKERSRECHT 

(Transfer of Plant Breeders’ Rights) 

Lat. Benaming Ned. Benaming Volgnr. inschr. Benaming Naam eerdere recht-

hebbende

Naam nieuwe 

rechthebbende

Datum overgang

(Botanical name of the 

species)

(Dutch name of the 

species)

(Granting 

number)

(Denomination) (Former holder of the 

title)

(New holder of the 

title)

(Transfer date)

Cichorium intybus L. Witlof 33173 NUN 09008 CW Nunhems B.V. Hoquet Endives 3-11-2015
Cichorium intybus L. Witlof 33174 NUN 09009 CW Nunhems B.V. Hoquet Endives 3-11-2015
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Lat. Benaming Ned. Benaming Volgnr. inschr. Benaming Naam eerdere recht-

hebbende

Naam nieuwe 

rechthebbende

Datum overgang

(Botanical name of the 

species)

(Dutch name of the 

species)

(Granting 

number)

(Denomination) (Former holder of the 

title)

(New holder of the 

title)

(Transfer date)

Tulipa L. Tulp 32737 Pionier J.A. Borst Bloembollen 
B.V.

J.A. Borst Bloem-
bollen B.V.

25-11-2015

Fa. A. en L. Duin Fa. A. en L. Duin
v.d. Berg & Zn. B.V.

 
4. TOEVOEGEN VAN INSTANDHOUDER VAN EEN TOEGELATEN RAS 

(To add a maintainer of a listed variety) 

Naast de al eerder geregistreerde instandhouders wordt voor de onderstaande rassen een instandhou-
der toegevoegd.
(Besides the former registered maintainders, the under mentioned maintainer(s) will be added for the 
mentioned varieties.

Lat. Benaming Ned. Benaming Volgnr. inschr. Benaming Naam nieuwe instand-

houder

Datum 

toevoeging

(Botanical name of the species) (Dutch name of the 

species)

(Granting number) (Denomination) (Name new maintainer) (To add date)

Allium cepa L. Ui 34956 Birnförmige Enza Zaden Deutschl 
GmbH & Co.K.G.

23-11-2015

Brassica oleracea L. Bloemkool 23607 Herfstreuzen 2 Pieterpikzonen B.V. 26-11-2015
Brassica oleracea L. Wittekool 23915 Filderkraut Enza Zaden Deutschl 

GmbH & Co.K.G.
23-11-2015

Cucurbita maxima Duchesne Pompoen 25792 Buttercup Burgess Pieterpikzonen B.V. 26-11-2015
Cucurbita maxima Duchesne Pompoen 25802 Rouge vif d’Etampes Pieterpikzonen B.V. 26-11-2015
Phaseolus vulgaris L. Stamboon 28029 Brown Dutch Pieterpikzonen B.V. 26-11-2015

 
VI. BEËINDIGING VAN KWEKERSRECHT EN TOELATING 

(Termination of Plant Breeders’ Right and delition from the National List) 

Er wordt met nadruk op gewezen dat, ondanks beëindiging van Nederlands kwekersrecht, in Neder-
land op basis van het Communautair kwekersrecht (nog) rechten kunnen gelden.
De Raad adviseert daarom dringend het ’Mededelingenblad van het Communautair Bureau voor 
Plantenrassen’ te raadplegen, dan wel het Communautair Bureau om inlichtingen te vragen.

1. AFSTAND VAN KWEKERSRECHT 

(Surrender of a Plant Breeders’ Rights) 

Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Benaming Naam rechtheb-

bende

Volgnr. inschr. Datum afstand

(Botanical name of the species) (Dutch name of the 

species)

(Application 

number)

(Denomi-

nation)

(Holder of the 

title)

(Granting 

number)

(Surrender 

date)

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2070 Iryna HZPC Holland B.V. 38449 27-10-2015

 
VII. BEOOGDE BEËINDIGING VAN INSTANDHOUDING 

(Intended termination of maintenances) 

BEOOGDE BEËINDIGING VAN INSTANDHOUDING 

(Intended termination of maintenances) 

Met de beoogde beëindiging van de instandhouding van onderstaande rassen ontvalt de grond van 
toelating, tenzij de Raad naar aanleiding van een daartoe strekkend verzoek besluit opnieuw een 
instandhouder aan te wijzen. VERZOEKEN OM AANWIJZING ALS INSTANDHOUDER MOETEN 
BINNEN TWEE MAANDEN NA PUBLICATIEDATUM WORDEN INGEDIEND BIJ DE RAAD VOOR 
PLANTENRASSEN (Postbus 40, 2370 AA ROELOFARENDSVEEN).
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The intended termination of the maintenance of the varieties below will result in the deletion from the 
National List, unless the Plant Variety Board decides to reappoint a maintainer following a request to 
that end. REQUESTS TO BE APPOINTED AS MAINTAINER SHOULD BE DIRECTED TO THE PLANT 
VARIETY BOARD (Address: P.O. Box 40, NL-2370 AA ROELOFARENDSVEEN) WITHIN TWO MONTHS 
AFTER PUBLICATION DATE.

Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Rasbenaming Instandhouder NRR.nr.

(Latin name of the species) (Dutch name of the 

species)

(Application 

number)

(Variety denomi-

nation)

(Maintainer) (Grant number)

Zea mays L. Maïs MAS738 Ramiro Bilt-Maisadour Semences 
e.e.s.

19374

Zea mays L. Maïs MAS959 Atman Bilt-Maisadour Semences 
e.e.s.

22025

Zea mays L. Maïs MAS1371 MAS 10M Maïsadour Semences 31910

 
VIII. GESCHRAPTE RASSEN 

(Deleted varieties) 

Per (datum) zijn de volgende toegelaten rassen geschrapt uit het Nederlands rassenregister.
Ondanks het beëindigen van de toelating kan er nog Nederlands kwekersrecht van toepassing zijn. Zie 
daarvoor de informatie in http://www.raadvoorplantenrassen.nl/nl/rassenregister/Informatie over 
mogelijk Europees kwekersrecht kunt u vinden op http://www.cpvo.fr/main/en/home

As from (datum) the undermentioned registered varieties have been deleted from the Dutch variety 
register.
Despite of the deletion of the variety from the Dutch variety register National Plant Breeders’ Rights 
may still be applicable. See the information in http://www.raadvoorplantenrassen.nl/en/dutch-variety-
register/Information about possible European Plant Breeders’ Rights can be found at 
http://www.cpvo.fr/main/en/home

Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Rasbenaming Instandhouder NRR.nr.

(Latin name of the species) (Dutch name of the 

species)

(Application number) (Variety denomi-

nation)

(Maintainer) (Grant number)

Brassica oleracea L. Broccoli KBR134 Sunrise Monsanto Holland B.V. 23459
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